Bezirksausschuss des 6. Stadtbezirkes ﬁr Landeshauptstadt
7/ Minchen

Sendling
Vorsitzender:
Landeshauptstadt Miinchen, Direktorium Markus S. Lutz
MeindistraRe 14, 81373 Miinchen Kraelerstr. 4
81373 Miinchen
An . . Geschaftsstelle:
alle Mitglieder Meindistr. 14, 81373 Miinchen
: : Telefon: 233 33881
des Bezirksausschusses 6 Sendling Tolofox. 233 33885
E-Mail: bag-sued.dir@muenchen.de

Minchen, 21.06.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie hiermit zur nachsten Sitzung des Bezirksausschusses 6 - Sendling ein

am Montag, 05. Juli 2021, 18:30 Uhr,
in der Gemeinsamen Mensa Dante- und Klenze-Gymnasium,
Wackersberger Str. 59, 81371 Miinchen

Hinweis auf § 8 Abs. 9 Bezirksausschuss-Geschaftsordnung

Ab Betreten eines Gebaudes ist in samtlichen Verkehrsflachen und Zugangsbereichen
zu, und Raumlichkeiten, in denen Sitzungen des Bezirksausschusses stattfinden, das
Tragen einer FFP2 Mund-Nasen-Maske verpflichtend. Diese Pflicht gilt, wenn die Zahl
der Neuinfektionen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 von 50 pro 100 000 Einwohner
innerhalb von 7 Tagen uUberschritten wird, unabhangig, ob ein Mindestabstand von 1,5 m
eingehalten werden kann. Unter einer 7-Tage-Inzidenz von 50 kann die Mund-Nasenbe-
deckung am Sitzplatz in der jeweiligen Sitzung abgenommen werden. Das Abnehmen
der Mund-Nasen-Bedeckung ist zulassig wahrend eines Redebeitrags oder wahrend In-
terviews. Die Maskenpflicht gilt nicht fir Personen, die mittels arztlichem Attest oder
durch Vorlage eines Schwerbehindertenausweises nachweisen, dass ihnen aus ge-
sundheitlichen Grinden oder aufgrund einer Behinderung das Tragen einer Mund-Na-
sen-Bedeckung unmdglich oder unzumutbar ist.

Folgende Tagesordnung schlage ich vor:

1. Beschluss liber die Tagesordnung / Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung
2. Biirger*innensprechstunde (von 18:30 - 19:00 Uhr / 2 Min. Redezeit / 1 Person pro The-
ma)
1. Mahaktion in der Axel-von-Ambesser-Stralle

Schreiben zur Kenntnisnahme
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4.1.

4.2.

4.3.

Schreiben zu Millablegerungen auf stddtischem Grund
Plinganserstralle 5a -7a

Tempo 30 in der Plinganserstrale
Staudenbeete am Neuhofener Berg
Dauerbeschallung uber Sendling

Sitzbank Ecke Implerstral3e-/ Kyreinstralle.

Referatsvertreter und eingeladene Gaste nehmen Stellung

Unterausschuss Planen - Bauen - Wohnen

Entscheidungen

Anhoérungen

. Bauvorhaben

Hans-Preiinger-Strale 8 - 16
Modul 1

. Bauvorhaben

Hans-Preisinger-Strale 8 - 16
Modul 2

. Bauvorhaben

Hans-Preiinger-Strale 8 - 16
Neubau Philharmonie / Umbau Halle E

. Baumfallungsantrag

Lindenschmitstralle 19

Unterrichtungen

. Baulisten

. Aufstellung der Wertstoffcontainer Wackersbergerstrale 60 wieder an den urspriinglichen Ort

(Kidlerplatz, Eingang Parkanlage), wenn mdglich als Unterflurcontainer, nach der Sanierung
der Kita am Kidlerplatz.
BA-Antrag Nr. 20-26 / B 01797

. Dixie-Toilette auf dem Valleyplatz

Antwort
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10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

. Vermullung des Gotzinger Platzes

Antwort

. Wertstoffinsel in der Thalkirchner StralRe 260

Antwort

. Verbesserung der Baumschutzverordnung gegen illegale Fallungen

BA-Antrags-Nr. 20-26 / B 01843 des Bezirksausschusses 21 - Pasing-Obermenzing vom
02.03.2021
Abdruck an die BAs 1 - 25

. Digitale Fragestunde zum Interims-Gasteig

BA-Antrag Nr. 20-26 / B 01836

. Hochbeete auf offentlichem Grund

. Bauvorhaben an der Kochelseestralle

Vorbescheid

(U) Baulandmobilisierungsgesetz — Darstellung der Anderungen des Baugesetzbuches und der
Baunutzungsverordnung durch das Baulandmobilisierungsgesetz
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 01438

(U) Baumschutz in der Landeshauptstadt Minchen
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 03093

(U) Volizug des Bundesnaturschutzgesetzes (BNatSchG) und des Bayerischen Naturschutzge-
setzes (BayNatSchG);

Verordnung zur Anderung der Verordnung der Landeshauptstadt Miinchen zum Schutz der Na-
turdenkmaler (Naturdenkmalverordnung) vom 08.09.2011

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 03003

(U) Demografiebericht Minchen - Teil 1

Analyse und Bevolkerungsprognose 2019 bis 2040
fur die Landeshauptstadt

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / VV 03357

(U) Demografiebericht Minchen — Teil 2
Kleinrdumige Bevolkerungsprognose 2019 bis 2040 fir die Stadtbezirke
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 03398

(U) Investitionskostenférderung beim Bau
nichtstadtischer Kindertageseinrichtungen
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 02559

Pfarrgarten an der Meindlistralie 5
Antwort

Seite 3/8



o

4.4.

4.5.

5.1.

5.2.

5.3.

Antrage

. Restaurierung des Schmied von Kochel — Brunnens! [Fraktionen SPD / Die Griinen]

Sonstiges

Unterausschuss Offentlicher Raum, Mobilitit und Gewerbe

Entscheidungen

. Vorratsbeschluss

Sommerstralie in der Schottlstralle

Anhorungen

. Anderung der Parkregelung in der Plinganserstralle
. Eisenbahniberfiihrung Tumblingerstralle

. Beschlussentwurf Radwegrtickbau in Tempo-30-Zonen

Unterrichtungen

. Falschparker auf dem Resi-Huber-Platz

Antwort

. Anschaffung von Verkehrs- und Geschwindigkeitsmessgeraten "TOPO-Boxen"

Weiteres Vorgehen

. Neue Baumstandorten im 6ffentlichen Griin

. Herstellung der restlichen Seitenrdume Hans-Klein-Stralle / Johannes-Timm-Stralle

. Radfahrer*innen auf dem FuRweg der Oberlanderstralie

Antwort

. Verzicht auf Stellplatzablésen

Abdruck der Antwort an die BAs 5 und 17

. Verkehrsrechtliche Anordnung
Malnahmen im Bereich der Radverkehrsanlagen zwischen Brudermuhlstrafe und Hollriegels-

kreuther Strale

. (U) Mobilitatsstrategie 2035

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 03507
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6.

5.4.

5.5.

6.1.

6.2.

. (U) Durchfiihrung einer vergleichenden Haushaltsbefragung zum Mobilitdtsverhalten in den

Modellquartieren City2Share, CIVITAS ECCENTRIC und Smarter Together — Verlangerung und
Erweiterung der Satzung
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 03361

Antrage

. Interims-Gasteig: Antrag zur Verkehrssituation [UA Offentlicher Raum, Mobilitdt und Gewerbe]

Sonstiges

. Umgestaltung der Leipartstralie

- Zwischennachricht -

. Tempo 30 in Sendling

- Zwischennachricht -

Unterausschuss Budget- und Satzungsangelegenheiten

Entscheidungen

. (E) Stadtbezirksbudget

FFC Wacker Minchen 99 e.V.

Renovierung vom Kabinentrakt und Malerarbeiten in den Duschen vom 20.06.-18.07.2021
2.773,33€; Az. 0262.0-6-0329

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 03440

. (E) Stadtbezirksbudget

Initiative "Move & Relax"

Move & Relax am 17.07.2021
822,00 € /Az. 0262.0-6-0334
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 03580

. (E) Bestellung stadtischer Leistung

Burger*innenvorschlag

Errichtung von Tischtennisplatten auRerhalb der Stemmerwiese/ Jagerwirtstralle

Anhorungen
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6.3.

6.4.

6.5.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

8.1.

8.2.

Unterrichtungen

. Milnchen Zeitreisen
Eine kleine Zwischenbilanz der 50 Antrage an die 25 Bezirksausschiisse unserer Stadt

. Budget-Bescheide

Antrage

Sonstiges

Unterausschuss Bildung und Soziales
Entscheidungen

Anhoérungen

Unterrichtungen

. Behindertenbeirat der Landeshauptstadt Munchen

Protokoll der Videokonferenz

Facharbeitskreises Mobilitéat (FAK) — Behindertenbeauftragte der Bezirksausschisse (BA)

Antrage

Sonstiges

Unterausschuss Kultur und Freizeit

Entscheidungen

. Freischankflache

Brudermiihlstrale 19

. (E) Stadtbezirksbudget

Initiative "Move & Relax"

Move & Relax am 17.07.2021
822,00 € / Az. 0262.0-6-0334
Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 03580

Anhorungen
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8.3.

8.4.

8.5.

|©

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

10.1.

10.2.

Unterrichtungen

. Unveranderte Fortflihrung

Shagun Restaurant

. Unveranderte Fortflihrung

SuperBowl

. Stadtterrassen

Antragsformulare an die Bezirksinspektionen

. Sommer in der Stadt

Eilige Stellungnahme des BA-Vorsitzenden
Antrage
Sonstiges

Verschiedenes / Sonstiges

Entscheidungen
Anhérungen

Unterrichtungen

. Protokoll zum Treffen der BA-Vorsitzenden vom 15.04.2021

. Hinweise zum Umgang mit demokratiefeindlichen Aktivitdten von Besucher*innen in den Be-

zirksausschussen

. Girokonten der Bezirksausschusse und Online-Banking

. Veroffentlichung von BA-Antragen im RIS

Antrage

Sonstiges

Nichtéffentliche Angelegenheiten
Entscheidungen

Anhorungen

Seite 7/8



10.3. Unterrichtungen
1. Abgeschlossenheitsbescheinigungen
10.4. Antrage

10.5. Sonstiges

Mit freundlichen Grif3en
gez.

Markus S. Lutz

Vorsitzender des Sendlinger Bezirksausschusses
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